
Uchwała Nr XVII/96/2020 

Rady Gminy Łączna 

z dnia 5 marca 2020 roku 

 

w sprawie ustalenia diet dla radnych i przewodniczącego Rady Gminy Łączna 

 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm) oraz § 3 ust.3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy ( Dz.U. z 2000 r. Nr 61 poz. 710) uchwala się , co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Ustala się dla Radnych Gminy Łączna , dietę w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 

określonej procentowo w stosunku do maksymalnej wysokości diety obliczonej zgodnie 

z art. 25 ust.6 ustawy o samorządzie gminnym w następujących wysokościach: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 50  % maksymalnej wysokości diety, 

b) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 30 % maksymalnej wysokości diety, 

c) dla Przewodniczących stałych komisji Rady – 30 % maksymalnej wysokości diety, 

d) dla radnych nie pełniących funkcji, o których mowa w pkt. a, b, c – 25 %  maksymalnej 

wysokości diety, określonej w § 3 ust.3 pkt.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 

2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  

     ( Dz.U. z 2000 r. Nr 61 poz.710). 

2. Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje tylko jedna dieta w wyższej kwocie. 

 

§ 2 

1. Kwota miesięcznego ryczałtu ulega zmniejszeniu w sposób następujący: 

a) za każdorazową nieobecność na sesji Rady Gminy potrąca się 10% diety, 

b) za każdorazową nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Gminy potrąca się 10% diety. 

2. Jeżeli sesja odbywa się na więcej niż jednym posiedzeniu, potrącenie o którym mowa  

    w ust. 1 lit. a stosuje się proporcjonalnie do obecności radnego na tych posiedzeniach. 

3. Łączna kwota potrąceń w miesiącu kalendarzowym nie może przekraczać 100 % diety. 

4. Nieobecność radnego spowodowana wyjazdem służbowym związanym z działalnością 

Rady nie powoduje zmniejszenia diety. 

5. W przypadku pełnienia w danym miesiącu funkcji radnego przez czas krótszy niż cały 

miesiąc wypłata diety dokonywana będzie w wysokości proporcjonalnej do czasu 

pełnienia tej funkcji, przyjmując że miesiąc ma 30 dni. 

 

 



§ 3 

Wyliczoną kwotę ryczałtu miesięcznego zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

 

§ 4 

       Zmiana wysokości diety następuje z początkiem miesiąca przypadającego po miesiącu 

ogłoszenia w ustawie budżetowej kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe. 

 

§ 5 

Diety dla radnych wypłacane będą w terminie do 10 dnia następnego miesiąca 

kalendarzowego na wskazany przez radnego rachunek bankowy na podstawie danych 

przedłożonych przez Biuro Rady Gminy . 

 

§ 6 

Traci moc Uchwała Nr VII/447/2011 Rady Gminy Łączna z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie 

ustalenia diet dla radnych i przewodniczącego Rady Gminy Łączna. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Przewodniczącemu Rady Gminy     

Łączna. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 marca 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rady gmin 

ustalają wysokość diet przysługujących radnym w granicach określonych ww. ustawą oraz w 

Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy. Radnemu w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców 

przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety 

zgodnie z § 3 ust. 3 pkt. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione 


